
 1 

Smlouva o zajištění údržby silniční zeleně v průjezdních úsecích silnic II. a III. třídy na území 

Královéhradeckého kraje 

 

uzavřená 

 

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

( 1 )    Královéhradecký kraj  

sídlo: Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové 

adresa pro doručování: Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové 

Zastoupený: Ing. Pavlem Bradíkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje 

IČ : 70889546 

dále jen „kraj“ 

a 

 

( 2 )   SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

Zastoupený: p. Zdeňkem Kosem, prokuristou 

IČO: 275 02 988 

DIČ: CZ27502988 

zapsaný v obch. rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle B, vložce 

2548 

dále jen „SÚS“ 

 

Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanoveními zákona č. 513 / 1991 Sb., obchodní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

I. 

Účel smlouvy 

Kraj je vlastníkem průjezdních úseků silnic II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje a 

většiny jim přilehlých pozemků. Z titulu vlastnictví mu pak vzniká mimo jiné povinnost 

zajistit, aby silniční vegetace neohrožovala bezpečnost užití pozemní komunikace nebo 

neúměrně neztěžovala použití  přilehlých pozemků k účelům údržby těchto komunikací nebo 

neúměrně neztěžovala obhospodařování sousedních pozemků.  

 

II. 

K zajištění dosažení plnění povinností dle článku I. pak kraj uzavírá se SÚS tuto smlouvu, 

kterou se SÚS zavazuje pro kraj realizovat činnosti vedoucí k zajištění dosažení splnění 

povinností kraje dle článku I. a kraj se zavazuje za tyto činnosti SÚS zaplatit dohodnutou 

odměnu, jak je dále podrobně upraveno.  

 

III. 

Způsob předávání pokynů k realizaci požadovaných činností  

1) SÚS se zavazuje pro kraj na základě jeho písemně udělených pokynů realizovat činnosti 

uvedené v příloze této smlouvy (dále jen „Činnosti“), a to v rozsahu uvedeném v pokynu 

kraje, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 

2) Činnosti se SÚS zavazuje realizovat s řádnou péčí a hospodárností a v souladu s právními a 

jinými dotčenými přepisy v nejkratších možných termínech, nebude-li smluvními stranami 

dohodnuto jinak. 

 

3) Pokyn kraje k provedení Činností bude SÚS předávám v elektronické podobě, konkrétně 

zasláním kontaktní osobou kraje naskenovaného soupisu požadovaných Činností dle místa 

provádění požadovaných Činností příslušné kontaktní osobě SÚS, kdy skenovaná předloha 

musí být vždy podepsána hejtmanem kraje nebo osobou, která je oprávněna jej v době jeho 



 2 

nepřítomnosti zastupovat v souladu se zákonem o krajích. Originál pokynu bude uchováván u 

kontaktní osoby kraje. 

 

4) Kontaktní osobou SÚS je: 

Ing. Přemysl Noháček, vedoucí provozního oddělení, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 

Králové, tel.: 721 901 095, 495 540 248, e-mail: nohacek@sushk.cz. 

 

 

5) Kontaktní osobou kraje je: 

Jan Janeček, majetkové oddělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské 

náměstí 1425/2, 500 03 Hradec Králové, tel.: 495 817 158, e-mail: ja.janecek@kr-

kralovehradecky.cz. 

 

IV. 

Platební podmínky a smluvní sankce  

1) Veškeré provedené Činnosti  budou fakturovány na základě dílčí fakturace měsíčně dle 

skutečně provedených výkonů a prací a jejich vzájemně odsouhlaseného soupisu.  

 

2) Kraj neposkytuje žádné zálohy. 

 

3) Splatnost faktur je 15 dní ode dne jejich doručení kraji. 

 

4) Fakturace Činností realizovaných v daném měsíci bude prováděna až po odsouhlasení 

rozsahu a kvality skutečně provedených Činností krajem. Měsíční soupis provedených 

Činností předloží SÚS kraji do 5. dne následujícího kalendářního měsíce. Kraj se zavazuje 

vyjádřit se k předloženému soupisu nejpozději do 7 pracovních dnů,  v jejichž průběhu vydá 

SÚS pokyn k eventuálním úpravám a následné fakturaci. U jednotlivých faktur pak budou 

přiloženy soupisy provedených a odsouhlasených Činností. 

 

5) Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH. Ve 

fakturách budou použity identické názvy pro jednotlivé Činnosti dle přílohy této smlouvy. 

 

6) V případě neplnění povinností SÚS vyplývajících z této smlouvy zaplatí SÚS kraji smluvní 

pokutu ve výši 10000 Kč, a to nejpozději do 15 dnů od jejího písemného uplatnění krajem. 

Smluvní pokuta se vztahuje na každé jednotlivé porušení závazků vyplývajících SÚS z této 

smlouvy. 

 

7) V případě prodlení kraje se zaplacením sjednané ceny, zavazuje se kraj zaplatit SÚS 

smluvní pokutu ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

V. 

Cena 

Cena bude fakturována dle přílohy této smlouvy a v ní uvedených ocenění měrných jednotek  

výkonů v cenové úrovni roku 2007 při pravidelném zohledňování vývoje změn cen dle níže 

uvedeného postupu: 

  

Výpočet fakturované ceny bez DPH bude proveden podle vzorce: 

   BIn  

CFn =  Cn   x  ------- 

                       BI 2007 n 

 

Kde je: 

CFn – výsledná fakturovaná cena bez DPH v měsíci n; 

Cn – celková cena výkonů provedených v měsíci n oceněných cenami měrných jednotek; 

BIn – bazický index spotřebitelských cen v měsíci n; 



 3 

BI 2007 n – bazický index spotřebitelských cen v měsíci n v roce 2007. 

Bazické indexy jsou zveřejňovány Českým statistickým úřadem nejpozději šestý pracovní den 

následujícího měsíce na internetu WWW.czso.cz 

 

DPH bude účtována dle platných předpisů. 

 

VI. 

Další ujednání 

Kraj je oprávněn provádět kontrolu provádění Činností, a to i prostřednictvím k tomu 

pověřených třetích osob. Zjistí-li, že SÚS provádí Činnosti v rozporu s touto smlouvou, je kraj 

oprávněn zastavit práce a požadovat na SÚS písemnou výzvou odstranění vad vzniklých  

vadným prováděným a požadovat provedení řádným způsobem. Jestliže SÚS tak neučiní, má 

kraj právo od této smlouvy odstoupit. V případě, že budou Činnosti prováděny SÚS nekvalitně  

a věc nesnesen odkladu, je kraj oprávněn   zajistit jejich provedení sám na náklady SÚS.  

 

VII. 

1) Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou do 31. 12. 2008, přičemž kraj je oprávněn od ní 

kdykoliv odstoupit. 

 

2) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje dne 9. 6. 2008. 

 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 provedeních s platností originálu, jedno je určeno pro 

SÚS, zbylá pro kraj. 

 

4) Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pečlivě 

pročetly, že rozumí všem jejím ustanovením a nepovažujíc je za jednostranně nevýhodná. 

 

V Hradci Králové dne  

 

 

                                                                                                                 

 

 

 

…...........................................                                      .................................................... 

           Ing. Pavel Bradík                          Zdeněk Kos, prokurista 

hejtman Královéhradeckého kraje                 SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

 

http://www.czso.cz/


Pifloha smlouvy o zaji5tdni tdrZby silnidni zelend v pnijezdnfch risecich sillic IL a III. tiidy
na irzemi Krilovehradeckeiro kr aje

NS Pracovni  d innost TJ Kc/TJ
B SADOVNICTVI

8 1 0 1 0 Sl6pxoviini hod 1 017,C

81020 Likvidace polomir hod 850.C

B1 030 Zpracov6ni odpadovtiho dieva hod 476,C

BlOBOOdvoz StEpk0,stromir,vetvi,keiir km 98.(

81090 Rizeniprovozu a dozor hod 350,C

82 Silnieni stromovi

821 10 Vysazov.vCetnd kirlu a chrdnice ks 2140,C

82210 UdrZba - zal6vAni ks 96.C

82310 Rez a prirklest ze zem6 ks 249,C

82320 Rez a prirklest ve vfskSch ks 1 950,C

82390 Pou2iti vysokozdviZnA ploSiny hod 850,C

82490 Ochrana proti 5k0dc0nr-likvidace napadendho listi hod 399,C

82830 Likvidace paiezfl-do pr.500 mm ks 726,(

B2B4O Likvidace paiez0-nad pr.500mm ks 1  501 ,

82920 K6ceni vd.odvEtv.-do pr.300 mm ks 685,C

82930 Kdceni v6.odv6tv.-pr.300-500mm ks 820,(

82940 Kiiceni vd.odv6tv.-pr.nad 500mm ks 2 240,(

B3 Keie

83310 Keie - priklest m2 6B,C

83910 Keie - likvidace fezdnim m2 6B,C

83920 Keie-likvidace vytrhdv6n im m2 6B,C

B4 Travni porosty

B4B1OKosen i trav.porostfr strojnd m2 1

84B2O Kosenitravnich porost[r strojnd pod svodidly m2 1

84830 Koseni travnich porost0 ruin6 kiovinoiezy m2 6, t

8484O Koseni lravnich porostri rucn6 kfovinoiezy kolem piekdiek m2 6,e

84B5O O5etieni travnich porostir chem.prostiedky m2 2.5


